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Forhandling 

Jens Vibjerg (V): 
Jeg skal bare sige som formand for udvalget, at 
efter at lovforslaget ved andenbehandlingen 
blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, har 
udvalget behandlet lovforslaget i et møde og 
indstiller det herefter til vedtagelse uændret. 

Line Barfod (EL): 
Jeg vil godt have lov til at rose beskæftigelsesmi- 
nisteren. Det er ikke så tit, vi fra Enhedslistens 
side har lejlighed til at rose en minister, men vi 
er glade for, at den kritik, som ikke mindst En- 
hedslisten rejste mod den sammenrodning af 
skidt og kanel, der var i det oprindelige lovfor- 
slag nr. L 47, lyttede ministeren til og fik forsla- 
get opdelt. Det vil vi gerne have lov til at rose 
ham for. 

Det forslag, vi nu behandler, kan vi varmt 
støtte. Det har været en vigtig sag for Enhedsli- 
sten, lige siden vi blev opmærksomme på, at ud- 
dannelsessøgende, som føder eller adopterer 
kort før endt uddannelse, blev efterladt i et so- 
cialt hul efter vedtagelsen af de nye regler for 
barselorlov. Tidligere var der i det mindste mu- 
lighed for at gøre brug af børnepasningsorlQven, 
men den har regeringen som bekendt afskaffet. 

Jeg skal dog ikke træde mere i afskaffelsen af 
børnepasningsorloven her og nu. Ministeren har 
her fremsat et socialt set godt forslag, og det 
støtter vi og kan også gå ind for, at man lemper 
beskæftigelseskravet med tilbagevirkende kraft 
fra den 27. marts. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslaget vedtoges enstemmigt med 105 
stemmer. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsministe- 
ren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
6) Tredje behandling af lovforslag nr. L 47 B: 
Forslag til lov om ændring af lov om aktiv so- 
cialpolitik og integrationsloven. (Harmonise- 
ring af reglerne om kontanthjælp og barsel- 
dagpenge, indfasning af bagudbetaling af kon- 
tanthjælp m.v.). 
Af beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen). 
(Fremsat 31/10 2002. Første behandling 6/11 
2002. Betænkning 27/11 20.02. Tilføjelse til be- 
tænkningen 5/12 2002. Første del af anden be- 
handling 5/12 2002. Anden del af anden be- 
handling 6/12 2002. Tillægsbetænkning 9/12 
2002). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Line Barfod (EL): 
Som vi tidligere har givet udtryk for fra Enheds- 
listens side, er vi imod flere elementer i forsla- 
get, og derfor vil vi stemme imod. 

Ikke desto mindre vil jeg også i forbindelse 
med dette forslag gerne have lov til at kvittere 
for en positiv velvilje fra ministerens side. Jeg 
tænker her på den del af forslaget, som handler 
om omregning fra DIS-hyre til bruttoløn. Mini- 
steren har tilkendegivet, at der vil blive nedsat 
et hurtigtarbejdende tværministerielt udvalg, 
som skal analysere de forskellige omregnings- 
modeller, og i forlængelse af det har ministeren 
også givet tilsagn om ikke at udmønte bemyndi- 
gelsen til at fastsætte omregningsregler, før Ar- 
bejdsmarkedsudvalget har haft mulighed for at 
drøfte valget af omregningsmodel. 

Vi har fra Enhedslistens side både i forbindel- 
se med dette forslag og i forbindelse med be- 
handlingen af L 6 i Socialudvalget fremhævet, at 
det afgørende for os er, at der skal bruges én og 
samme model i samtlige ministerier, og at mo- 
dellen skal gøre omregningen fra DIS-hyre til 
bruttoløn så virkelighedsnær som mulig. Derfor 
kan vi kun være meget tilfredse med ministe- 
rens tilkendegivelse, og vi ser frem til det videre 
arbejde med at få løst problemerne. 

Men jeg vil samtidig tilføje, at et afgørende 
element i det tværministerielle udvalgs arbejde 
må og skal være inddragelse af de holdninger 
og tilkendegivelser, der er kommet fra de hø- 


